

БОРБА

СЕДМИЧЕН ОРГАН НА ОКОЛИЙСКИЯ ОФ КОМИТЕТ — ГАБРОВО

РЕДАКТИРА КОМИТЕТ

Отг. редактор: П. КАРАПЕНЕВ

Уредник: ХР. КОНСУЛОВ

Година II, Брой 37

Габрово, 15 юни 1946 г.

Отд. брой 5 лв.

„... Димитров беше не само остроумен диалектик и логик, той беше мъж, беше една увличаща динамическа личност. Аз никога няма да забравя разжареното спокойствие, с което той стоеше срещу Гьоринг. Лицето му беше пламъка на презрението. Това беше истинска борба, истинско сражение. А ето Гьоринг, страхотно подпухнал, с изпъкнал люлеещ се корем, лицето наведено; и вече малко нервен. Гласът му беше невъздържан, жестовите му мелодраматични...“

Спомени на американката
МАРТА ДОД в книгата ѝ
„Моите години в Германия“

Министра на финансите г. проф. Ив. Стефанов в Габрово

В неделя, 9 юни т. г., суната в града ни пристигна министра на финансите г. проф. Иван Стефанов. След като разгледа финансовите учреждения в града и размени мисли с чиновниците от последните, г. министра проведе стопанска конференция с представителите на индустриалците и другите стопански съсловия. Сосона вещина той очерта стопанското и финансово положение на нашата страна и изгледите за неговото още по-голямо заздравяване в бъдеще, като подчерта, че финансовата и

стопанска политика на страната навлиза в един нов период — период на покриване на извънредните разходи и осъществяването на инвестиции, като язовира „Росица“, които веднага след завършването им започват да изплащат вложеното в тях. В този именно период държавата се нуждае от помощта на всички съсловия. От последните в настоящия момент се изискват жертви, които следва да се дават от всички, както се дават от работници и чиновници.

На повдигнатите от някои индустриалци въпроси

по закона за военно-временните печалби и данъка върху приходите, както и по липсата на някои сурови и спомагателни материали, и по ценовата политика, г. министра на финансите даде отговори, посрещнати с задоволство от присъстващите.

Вечерта г. министра си замина обратно за столицата.

Кранба на 215 часовника Разкритията на нар. милиция

Нищо не остава неоткрито за народната милиция.

Преди известно време органите на габровската криминална милиция разкриха една стара кражба на два куфара с 215 най-различни часовници и други бижутерни предмети.

През ония тъмни дни, когато нашата страна бе заплашена от бомбардировки, софийският бижутер Тодор Ненов Велчев решава да запази част от стоката си, като я евакуира в провинцията. И действително

той пренася в с. Харачери, Габровско, в дома на свои близки, част от своята скъпа стока. През 1945 год., при свършването на войната, Тодор Ненов отива да прибере стоката си, но... два куфара липсват.

Минава време. Кражбата като че е забравена. И в един хубав майски ден милицията, търсейки един откраднат часовник, влиза по дирите на двамата „търговци на часовници“ бай Пано и бай Атанас от с. Харачери, Габровско. Пано Иванов Спасов и Атанас Пенчев Василев разпродали в скоро време откраднатите 215 часовници и другите бижутерни предмети. Днес двамата правят подробни сметки на „търговската си дейност“ в ареста. Дознанието продължава.

За филмовата къща и двамата безгрижни „търговци“ в следния брой.

ВЕЛИКИЯТ СИН НА БЪЛГАРСКИЯ НАРОД

Всяка велика епоха ражда и велики синове. Историата на българския трудов народ през последните 50 години е история на величави борби за повече хляб, демокрация и свобода.

Българското селячество в своята борба роди своя син, който го поведе към властта. Но реакцията надделя; тя се ука за по-силна и сполучи да задуши тая борба и да умъртви този водач.

Българското работничество също водеше и води своята борба. Отначало по пътя на економическите организации то поведе своята смела и решителна борба за по-добър и по-човешки живот в процеса на тая борба то издигна от своите редове великия син на своята класа и своя народ, вожд и вдъхновителя на работническите борби, създателя на ОФ и знамето днес на Работническа партия (комунисти) др. Георги Димитров.

Израствал всред тая класа, др. Георги Димитров стига до положението не само неин водач, но и като такъв в международен мащаб.

Верният метод на неговият мироглед му даде възможност правилно да схваща пружината на общественото развитие и смело и решително да насочи борбите на своята класа и потиснатите слоеве към светлите хоризонти на жадуваната от тях свобода. Той не пожелал ни сили, ни здраве, нито дори своя живот за да отстоява и защитава отрудения народ.

Навред в борбите на българското работничество и отрудения народ, ние го виждаме първи в редовете. Него добре го познават пернишките миньон

ри, софийските печатари, пловдивските кожаро — обушари, българските железничари, фердинандските възстаници и пр. пр. Него добре го позна и международното работничество в борбата му срещу световния фашизъм на лайпцигския процес.

И не напразно нашата опозиция, обединила всички реакционно около себе си, отправя напоследък отровните си стрели срещу Работническата партия (комунисти) и срещу др. Георги Димитров.

Вдъхновителя и основоположителя на ОФ е прицелната точка на всичко продажно в нашата страна. И те са прави. Атакувайки др. Георги Димитров, те целят разстройството в редовете на самия ОФ. А без ОФ страната ни би се превърнала отново на плячка на монархофашистките банди у нас. Но, те горчиво се мамят.

И днес др. Георги Димитров благодарение на своя опит, на своята политическа прозорливост предупреждава: Бдителност! по-вече бдителност за запазване делото на 9 септември 1944 год. от посегателствата на политическите хиени. Свято пазене съюза между работници, селяни и честна мислящата интелигенция единствения залог за преуспяване на великото народно дело.

Когато на 18 юни т. г. ние ще празнуваме рождения ден на най-големия българин др. Георги Димитров, нека му пожелаем здраве и дълголетие за щастието на целия български народ и с помощта на неговите напътствия и умни съвети да изведем родината на спасителния бряг.

Т. Иванов, нар. представител

ГАБРОВЦИ ЦЕНЯТ ДЕЛОТО НА ЗАГИНАЛИТЕ БОРЦИ

Преди две години, в ноща срещу 9 юни 1944 год., фашистките палачи на Багрянов разстреляха по улици и окрайнините на града 26 народни синове — партизани и ятаци — борци за народна свобода.

С тия скъпи жертви харлаковци, килифаревци и техните слепи оръдия ознаменуваха годишнината от 9 юни 1923 год.

На 9 юни т. г., при свободата извоювана с делото на 9 септември, за което паднаха и тия герои, габровското работничество и гражданство отдадоха заслужена почит на своите синове. На три от лобните места, край техническото училище, край ринга и край ф-ка Иван х. Беров бяха открити паметни мраморни плочи в памет на загиналите за свободата. Габровското работничество, гражданство и учаща се младеж се поклониха пред светлата памет на героите — мъченици.

При откриването на плочите говориха др. Христо Орловски, др. Христо Димитров, г. Рачо Пенчев БЗНС и др. Пенчо Карапнев. Поднесени бяха венци от всички организации и училища в града.

Единство споено с кръв

По случай годишнината от 9 юни 1923 год. в неделя се проведе в почти всички села от околията съвместни събрания на РП (к) и БЗНС. на които говориха представители на двете братски партии.

Навсякъде населението с ентузиазъм манифестира своето желязно единство, споено от поуката на миналото. Навсякъде работници и селяни с радост и с вяра в бъдещето на утрешната републиканска ОФ България подчертаха своята вечна дружба и готовността с цената на живота си дори да се борят против враговете и предателите на българския народ, които се опитват или ще се опитат да разбият тяхното желязно единство.

Габровци ценят делото на загиналите борци и обещават, че ще продължат делото им и, ако е необходимо, ще пожертвуват и живота си за опазването му от посегателството на народните врагсве и предатели.

ЕДНО СКРОМНО ТЪРЖЕСТВО

На 1 юни т. г. в ф-ка Г. Т. Рашев — Габрово се състоя Ботево тържество на ударниците. Тържеството бе открито с кратко слово от др. Христо Петков след което бяха изпълнени няколко песни и стихотворения. Секретаря на профкомитета др. Ангел Бенев изнесе кратка беседа за живота и дейността на Христо Ботев.

След това профкомитета обяви премията на проявилите се ударници. Първа премия получи предачното отделение при фабриката, което увеличило производството с 16 на сто и нему се падна високата чест да носи червеното знаме. Втората награда получи 60 души ударници, които наистина заслужиха тия награди, с своя честен и самоотвержен труд. Ударниците бяха приветствувани от името на текстилното профдгужество от др. Събо Н. Гатев, от работниците при ф-ка „Успех“ приветствува др. Мерасчийски.

След привършване на тържеството бе устроено истинско народно веселие с хора и танци.

Къшлите ще реализират стопански план

За да се реализира стопанския план на селото са нужни доста безплатни работни трудовни. Затова селяните се сработиха с селцата Ломът и Драганчева градина, които селца се водоснабдяват понастоящем.

На 30 май т. г. бе проведен трудов ден, по пътя за Стопатовец (дървоснабдителния път) като същия път претърпява изменения. Бригадирите на брой 45 души мъже и жени, прокопаха осемдесет метра съвсем нов път.

Този резултат дава още по-голяма вяра, че жителите на селото ще постигнат това, което е начертано в стопанския план. Въпреки лошия балкански терен, те ще вървят само напред и напред.

Ив. Бенковски

Работниците от Г. Т. Рашев с ентузиазъм навлизат с септемврийското събъруване.

Събо М. Гатев

На гости на своите другарки от града

Народното женско дружество „Майчина грижа“ в гр. Габрово непрекъснато посреща и изпраща като гости членки на народните женски дружества от разни крайща на страната ни. Индустриално Габрово с многобройните си фабрични предприятия и работилници в тях живо интересува нашите жени.

На 30 май т. г. гостуваха 66 жени членки на народното женско дружество в с. Крън, Казанлъшко, които бяха заведени в фабрика Г. Т. Рашев да я разгледат и се запознаят с живота на работниците. Донесоха дар на работническия стол доста продукти, от които се чувства липса на пазаря: 150 кгр. сирене, 46 кгр. брашно, 9 кгр. олио, 14 кгр. череши, 8 кгр. сланина, 60 яйца и други дребни неща за ядене.

Организираните жени от с. Крън съзнават, че не само с ударничеството на производството и добрата очаквана реколта ще укрепне и заздравят нашето народно стопанство.

С пожелание за второ посещение изпратихме скъпите си гости.

В. Христова

Околийска конференция

Днес преди обед в салона на читалището се състоя околийска конференция на ОФ комитет, на която бе разгледан закон за конфискация на придобитите по незаконен начин и чрез спекула имоти. След направените разяснения от народния представител г. Атанас Тотев, станаха разисквания по известни въпроси в връзка с прилагането на закона.

ОТЕЧЕСТВЕНОФРОНТОВСКИ СТОПАНСКИ ЖИВОТ

Трудови бригади

В ЯЗОВИРА „РОСИЦА“

На 2 юни т. г. трудова техническа бригада от държавната тр. общ. и шив. фабрика — Габрово, в състав 15 шивачи, 15 обучари и 3 бръснари, се яви в язовира „Росица“ на работа. Още с първия си поглед бригадирите видяха в предприятното, че тук кипи истински труд.

Веднага бе отпочната работата и в продължение на 5 часа ударна работа, се изкърпиха 65 чифта обуца, ушиха се 13 панталони, 13 ризи и изкърпиха 28 други дрехи и избърснаха и остригаха 154 работника.

От посещението на бригадирите в самия обект на предприятното те се увериха, че

тук в това грандиозно дело има Отечественофронтowska организация на труда, и че всеки посетител може да се увери, че тук с високо съзнание на всички трудящи е издигнат високо лозунга на първия Отечественофронтовец и водач на работническата класа др. Георги Димитров, „Труд, труд и пак труд“. Ето с тоя лозунг се гради на язовира утрешната здрава народна републиканска България.

Бригадирите пожелаха с готовност да се явят и втори път в по-голям състав на работа в язовира по покана от страна на управата.

Савчев

МЛАДЕЖИТЕ НА РАБОТА ВЪН ОТ ФАБРИКИТЕ

По случай конгреса на демократическата младеж младите работнички и работници от ф-ка Г. Т. Рашеев и Метев по инициативата на РМС организираха младежка трудова бригада от 48 души.

Бригадата направи път за болницата в с. х. Ц. мост. Общо бе извършена следната работа: Бе направен път 138 м. дължина, широк 3 м. и 80 см., изхвърлени общо 285 куб. м. пръст. Ентусиазмът сред младежите бе голям. Младежите са готови за нови трудови подвизи.

Величка Николова

Четете вестник „БОРБА“!

Синдикална просвета

Резултатите от синдикалния курс

На 30 май т. г. бе завършен синдикалният курс при Околийския синдикален съвет гр. Габрово. На обед, тържество по тоя случай ръководителя на курса **др. Косю Маринов** изнесе кратък доклад за успеха и значението на курса, грешките при организиране на същия и причините за малкото курсисти. Другаря Косю Маринов подчерта, че за да бъде курса слабо посетен и проведен се дължи на подценяване значението му в подготвяне на нови кадри както от страна на организационните секретари, така и от страна на синдикалния съвет. Като най-добро постижение в тоя курс „каза др. ръководител „Може да се сметне, че ние се сдобихме с опит и с помощни кадри при организиране и провеждане на бъдещ синдикален курс“.

След това др. ръководител направи преценка за усилията и успеха на отделните курсисти, като на края им пожела да продължават сами своята просвета и използват познанията си за повдигане културата на своите другари — своята класа. Като първенци на курса бяха посочени другарите:

1. **Недялко Събев** — продоволствен работник и

2. **Ангел Иванов** — ударник от текстилното проф. д-во от ф-ка Троица.

Раздадени бяха подаръци на курсистите: прочитни книги и портретите на синдикалните дейци: **др. др. Аврам Стоянов и Начо Иванов**.

Курсистите бяха поздравени от името на РП (к.) — **др. Дрянновски** от Окол. синдикален съвет — **др. Нено Лалев**, текстилното профдружество — **др. Манол Петров и Христо Петров** от името на продовол-

ствените работници.

Другаря Неделчо Събев — първенец на курса благодарно от името на целия курс за поздравите и за упоритата работа и много добре изнасяните лекции от др. ръководител — **К. Маринов**.

Н. Лалев

ПРОДАВА СЕ

АПАРТАМЕНТ

на ул. Скобелевска

Справка: строително бюро
Инженер Никола Цонев

СТОПАНСКИ СЪВЕТИ

КОГА ДА КОСИМ

Мнозина правят грешки при коситбата на естествените и изкуствените ливади, като първите косят много късно, когато са прецъвтели, а вторите много рано — преди да са цъвели. Ненавременната коситба дава много по-малки хранителни вещества, от навременната. Късно — покосените ливади дават 30 до 75% по-малко белтъчни вещества, които са най-важните за изграждане на животинския организъм, и за неговата продуктивност. С закъсняване коситбата на естествените ливади не само се намалява белтъчните вещества в сеното, но се намалява и смилаемостта общо на всички хранителни вещества. Хранителността на сеното, получено от прегорели ливади, толкова много намалява, че се доближава до хранителността на сламата. Най-добре е естествените ли-

вади да се косят, когато, преобладаващата трева на ливадата е в пълен цъвтеж. В този момент на коситбата ще получим най-много и най-доброкачествено сено. Коситбата на естествените ливади е в зависимост от надморската височина и изложението им. Ливадите в лаките и тези по южните склонове трябва да се косят по рано, а тези по високите места и северните склонове да се косят по късно. Най-добре е коситбата в нашата околия да започне на 15 VI. и да завърши на 12. VII.

Люцерната и детелината трябва да се косят, когато започне цъвтежа им. Окосени в тези стадии и развитие, изкуствените ливади дават най-малко и най-доброкачествено сено. Сушенето на люцерната и детелината, трябва да става не на откуси, а на пераици напра-

публикувана е в Държ. вестник бр. 118 946 г. наредба № 2, с която се изменява чл. чл. 16 и 17 от наредба № 9844 1936 год. за работното време в търговските заведения:

С новата наредба се предоставя правото на инспекциите на труда, както и на милиционерските власти, там където няма инспекция, в зависимост от местните икономически и социални условия, да изменят както определената в наредбата продължителност на работното време, така и часовете за отваряне и затваряне на заведенията.

За по правилно провеждане на хигиенно-здравната и лечебна политика сред работническото Министерство на народното здраве е наредило занаят пред фабричните лекари, лекарите при О.О. и другите ведомства здравни служби при провеждане на лечебно-предпазните мероприятия да използват съдействието на хигиенно здравните комитети при профорганизациите на ОРПС, като се има предвид, че за правилната атестация на фабричните лекари и лекарите при О.О. за назначени премествания, повишения и уволнения ще се вземе и мнението на профорганизациите, респективно хигиенно-здравните комитети.

В Д. в. бр. 103 от 10. V. 1946 г. е публикуван закон за увеличението на наказателните санкции по законите за закрила на труда. С тоя закон размерите на глобите се увеличи-

ват и то както следва:

При първо нарушение бата се движи от 1,000 до 30,000 лв.

При второ нарушение бата се движи от 1,000 до 100,000 лв.

При потретяване глобата се движи от 1,000 до 500,000 лв.

Повторение или потретяване на нарушение ще има, ако се извърши в срок най-малко от 2 год. след извършването на същото за пръв съответно за втори път и ако до извършването на последното вече влязло в законна сила наказателно постановление пред идущото нарушение.

Постановленията с глоби 5,000 лв. с. необжалваеми.

Съгласно 16-то постановление на Министерския съвет в бр. 119/946 г. начина на в. бр. 119/946 г. се изменя т. 27 то постановление Д. в. бр. 286/943 г. така:

Помощ получава само работник, който при встъпването в законен брак има изтекло време. съответно което е подлежал на задължително осигуряване по коя и да е горовка с или без прекъсване както следва:

1. Общо 52 седмици за ботници до 20 годишна раст; общо 104 седмици за ботници до 25 годишна раст; общо 156 седмици за ботници до 40 годишна възраст през последните пет год. предшествуващи деня на ка. й.

2. 24 седмици през год. предшествуваща деня на ка. й.

Съгласно заповед № 2618. V. т. г. на Министерството на народното здраве е назначен **Д-р Иванов Фетфад** за лекар хигиенист при ф-ка „Димитър Пенчев“, „Г. Т. Рашеев“, „Пенчо Семов“, „Кан“, „Победа“, „Хемус“, „сурката“, „Кехайов-Тепаров“, „Стефан Гатев“, „Б. Стойчеви“, „Бр. Балабанов“, „Никола Христов“.

Лекарът е встъпил в изпълнение на длъжността на 28. V. т. г.

Радиоапарат

„Менде“ супер 200
се продава

Справка: зъботехническа лаборатория „Бр. Камброви“ — срещу Бойки

Агр. Д. Попов

Трудовият подвиг на Югославската младеж

Народи, които имат такава младеж, не трябва да се страхуват за своето бъдеще.

Тези думи, тази възхвала, маршал Тито изказа във своята голяма реч, произнесена при тържественото откриване на III конгрес на югославянската младеж в Загреб. От свое име, от името на правителството и на всички югославски народи той изказа признание за досегашните усилия на младежите във възстановяването и изграждането на страната.

Югославската младеж е заслужила напълно тази възхвала и това признание, защото тя постигна такива блестящи резултати във възстановяването и изграждането на своята разорена родина, че с право може да се гордее със всички направено до сега. Навсякъде

младежите са първи и най-дейни. Те бяха в първите редове през време на освободителната борба, първи са и сега, когато трябва да се изгражда тяхната нова народна държава. Младежите взеха най-голямо участие в предмайското съревнувание. Но те не спреха тук. Страната им имаше нужда от тях за осъществяването на все по-нови и нови предприятия и обекти и те решиха да не спират, докато не издигнат родината си в една стопански мощна държава.

Но най-големият трудов подвиг на югославската младеж си остава строежа на така наречената „Младежка линия“ Бръчко-Банович. Югославските

народи не помнят такова нещо във своята история.

На 1 май т. г. 14,000 югославски младежи започнаха строежа на линията Бръчко-Банович, която ще бъде дълга повече от 90 км. Но най-важното и най-интересното тук е, че младежите са поели ангажимент да завършат строежа на линията само за 6 месеци, при все че според изчисленията на специалисти и инженери-строители за построяването на тази линия са необходими най-малко две години.

Ще успеят ли югославските младежи да изпълнят навреме поетия ангажимент? В това не може да има никакво съмнение. В това са уверени всички югославски народи, уверен е и сам маршал Тито, защото той много добре познава своите любимци — югославските младежи.

Ето как се работи на тази

от такова голямо стопанско значение за Югославия ж. п. линия, която ще превозва каменни въглища от Босна за войводина и хляб от Войводина за Босна.

Линията е разделена на райони. На всеки район работят на смени по няколко трудови бригади, така че се работи непрекъснато през целия ден. Трудовите бригади са съставени от младежи и девойки от всички краища на страната. Тук има студенти, ученици, работници, селяни, дори и малки пионери. Тук има също така и албанци и турци от македонските села и градове. Какво голямо е било желанието на младежите в цялата страна да вземат участие в построяването на „Младежката линия“ показва и самият факт, че при сформирането на бригадите по места са се явили много по-голям брой младежи, отколкото

е било предвидено по план. Към края на миналия месец младежките трудови бригади по построяването на „Младежката линия“ от своята комитет на Народната младеж в Словения е пристигнала телеграма, която се пита ли ще може вече да се изти трудовата бригада от младежи от Юлийска Крайна. Щабът дал съгласието тези дни се очаква пристигането на младежите от Юлийска Крайна.

Към този трудов ентусиазъм на младежите в Югославия са останали равнодушни възрастните. От всички деца на страната всеки ден се изпращат най-различни дарци за строителите на „Младежката линия“. Такъв пример Главният комитет Червения кръст в Босна и Цеговина е изпратил три тона с най-различни хранителни

Добри и лоши прояви

Знаем се много добре

По нареждане на Габровското околийско ръководство на ОРПС, учениците от Бичкинското народно основно училище „Хр. Ботев“ устройха на 22 май в текстилната фабрика Калпазанов час посветен на създателите на славянската писменост и култура бр. Кирил и Методи.

Преди това, представителя на училището, учителя Петър Узунов е оговорил с заведующ кантората на фабриката — Алексиев за времето на часа. Алексиев е заявил че ще разгласи за забавата. Другаря Узунов се е усъмнил в уверенията на Алексиев и е пожелал да се яви член от ръководството на което Алексиев е казал че отсъствували почти всички от профкомитета, пък и то не било тяхна работа и работа на работниците (на него ще трябва да му чука нов септември), за да разбере че работниците макар че не са сгладени като него имат духовен живот ако не по висок то не и по западнал от неговия.

В 1 и половина часа на обед учениците, строени, ентусиазирани с песни влязоха в фабриката. При откриване на забавата учителите доста се почудиха да направят ли честта на работниците на „историческата“ ф-ка Калпазанов или да отидат в другите им определени фабрики, където работници и чиновници и майстори са се почувствували вече освободени хора. От „организаторите“

БЛАГОДАРНОСТ

Текстилно А. Д. „Георги Цвятков“ — Габрово изказва своята голяма благодарност към органите на стопанската и криминална милиция в града, които с редко себеотрицание, умение и такт, се справиха с възложената им тяхна задача по откриване автора на големите кражби, извършени в предприятието на дружеството от лицето Кирил Долев и издирването на откраднатите и продадени платове. Дружеството е задължено извънредно много към тези скромни труженци, които не пожалиха труд, почивка и енергия, за да открият един смутител на обществения ред в един толкова тежък момент, когато цял народ очаква да получи плодотворен на родната индустрия, за да облекчи поне отчасти своето затруднено съществуване.

и други продукти: над един милион цигари, 338 кгр. захар, 234 кгр. бонбони, 684 пакети сухо грозде, 115 кгр. сухи сливи, 376 кгр. сапун, 17,214 кутии кондензирано млеко, 3790 чифта обувки, както и голям брой панталони, костюми, одеяла, четки за зъби и др.

Някои по богатите села в околноостите на линията, са поели напълно прехраната на трудовите младежки бригади, които работят в тяхния район. В работилници, фабрики и предприятия в цялата страна работници и служещи работят по 1—2 часа извънредно, за да могат да допринесат и те с нещо за по бързото изграждане на „Младежката линия“. Въпреки своята усилената полска работа, много селяни от близките до линията села, намират начин да отделят време и да помогнат с нещо на младежите, като пренасят камъни

ките“ кантраджии не благоволи да се покаже никой, като чува бодрата песен на тях които идат при братята си и родителите си да повдигнат класовото и славянско съзнание се изпокриха като мишки зад масите. Нас впрочем не ни очудва това. Ние ги познаваме кои са те. Ние ги познаваме и от по рано. Ние знаем кой иска да ни върне отворителния и омразен тип — майстор Даскалов. Ние знаем най-сетне че да си между работниците в борбата им за хляб и просвета не е все едно да си чорбаджийско мекере. Това не ни очудва, но ние виждаме кой ни е приятел и кой ни е враг. Работник

ОБЛИГАЦИИ
„Заема на свободата“
КУПУВА по официалния
борсов курс, комисионни
начала.
Справка книжарница „ТЕХНИК“
телефон 26-93

ОБЩИНСКИ СЪОБЩЕНИЯ

Служба вр. тр. повинност при Габровската градска община съобщава на всички трудовоповиничари от женски пол, че съгласно двадесет и първото постановление на Министерския съвет от 28 май т. г. се освобождават от вр. тр. повинност за текущата 1946 год.

Платилите откупа си за същата година да подадат заявления, като приложат квитанции, за да им бъде върната внесената сума.

Отобусната служба при общината съобщава на гражданите и гражданите за знание следното:

1. Слизането от отобусите става от предните врата, а качването става от задните врата.
2. Пушенето в отобусите е строго забранено.
3. При плащане за пътуването си, всеки е длъжен да има билет, които по погрешка, ако не му се даде такъв, е длъжен да поиска при контрола, ако се намерят пътници без билети ще бъдат глобявани.

Багажите се таксуват отделно.

Много от запасните Габровски граждани не спазват обява № 3585 от 1. X. м. г. на общината отнасяща се за отсъствие по-вече за 3 дни извън общината и за промяна на адресите тук в града. За неспазване нарежданията на тая обява са глобени до сега към 70 габровски граждани. Умоляват се запасните за бъдаще да спазват нарежда-

пясък и други строителни материали.

На 25 май—рожденият ден на маршал Тито—е била привършена временната спомагателна ж. п. линия Гуня—Бръчко и първият влак е влезнал в гарата на Бръчко. Този тържествен момент е бил отпразднуван с величествен митинг. Ангажиментът на младежите да поднесат като дар на своя любим маршал окончателно завършена временната спомагателна линия Гуня—Бръчко е бил успешно изпълнен.

Всяка вечер щафът на трудовите бригади издава бюлетин за извършената през деня работа. Ето някои от резултатите от работата на младежките трудови бригади за 22 май:

Битолската бригада, състояща се от 130 младежи, е изкопала 108 куб. м. пръст, натоварила е 221 куб. м. пясък. Освен това е натоварила 36000

Новият план предвижда едно широко увеличение на продажбата на дребно на различни продукти за домакинство и културно използване. Той предвижда премахването на купонната система, както и премианването към една широко развита съветска търговия. През 1946 год. се предвижда премахването на купоните за хляб, за брашно, за грис и др. и през 1946—47 год. премахването на останалите купони.

Така петгодишния план предвижда едно систематическо повдигане на нивото на живота на населението.

Предвижда се също така преустройството и развитието на националната икономика на федералната република, защото там където вандалите — хитлери бяха упражнили своето владичество, трябва да се възстановят отново разрушените градове, села, индустрии, пътища, земеделие и културни институти и да се създадат нормални условия за

нията на военното окръжие и общината отнасящи се за отсъствие извън града и промяна на адресите си, които важат както в военно, така и в мирно време като по този начин ще се избягнат неприятните положения създадени от закона за военните сили.

Габровска гр. община — Административна секция съобщава на всички граждани и граждани, които встъпват в брак и желаят да получат заем по закона за многодетните семейства в България че са длъжни преди извършване на брака 2—3 дена да се явят в здравната служба (амбулаторията) на общината да бъдат свидетелствувани което освидетелствувание след брака не се допуска — и по тази причина не могат да получат заем.

Също така се съобщава на гражданите че всички които желаят отслага от общината, в подадените заявления да посочват трите си имена, улицата и номера на къщата.

Желателно е гражданите и гражданите да проявяват по голям интерес към избирателните списъци изложени пред общината и съответните места по кварталите, за да могат се изправи всички грешки и опущения.

Браковете се извършват всеки присъствен ден от 7 часа сутринта до 10 часа сутринта съгласно закона.

Дайте на общината и службите й пълното си съдействие

кгр. разни строителни материали и е пренесла 24000 кгр. от същите строителни материали. Далматинската бригада, състояща се от 256 младежи, за същия ден, е изкопала и пренесла 598 куб. м. пръст, очистила 244 кв. м. терен, трамбовала 885 кв. м. насип и трамбовала 450 м. насип.

Космайската бригада, състояща се от 187 младежи е изкопала, превозила и трамбовала 447 куб. м. пръст, 142 куб. м. вода от локвите и 30 куб. м. водорасли от блатата. Освен това тя е поставила 105 м. релси за вагонетки, разтоварила 3 тона материали.

Освен в строежа на „Младежката линия“ младежите участвуват и в културно-просветната работа. За резултатите постигнати в тази насока щафът на трудовите бригади издава всекидневен бюлетин.

Така Валеваката бригада от

живот на съветския гражданин. Хиляди индустриални предприятия, по вече от 1,800 совхоза и по вече от 3,000 гаража за машини и трактори са били вече отчасти възобновени в тези области, 85,000 колхоза, 6,000 болници и по вече от 70,000 училища са били отново построени от края на войната до днес.

В градовете, които претърпяха окупация 17,800,000 квадратни метра от обитаемата площ са реставрирани и 1,260,000 жилища са поправени в селата.

По главните точки на новия петгодишен план са:

1. Да се постигне нивото на производството от преди войната и да се продължи увеличаването на националната ико-

номика.

2. Да се възстановят, осигурявайки доброто им функциониране, железопътните мрежи, речните и морски пътища и шосета.

СССР разполага с всички средства за да се реши, в къс срок и по един методичен начин, на една реконструкция на националната икономика и да се даде на последната един нов развой. След края на първата световна война, трябваше да изминат шест години, за да се достигне до нивото на индустриалното производство през 1913 год. Сега петгодишния план предвижда в по кратък период — до 1948 год. да достигне и надмине индустриалното производство от 1940 г.

Петко Гатев & Сие Акционерно Дружество — Габрово

ПОКАНА

Управителния съвет на акционерното дружество „Петко Гатев“ & Сие — Габрово, поканва г. г. акционерите си на общо годишно събрание, което ще се състои на 30 юни 1946 г., в 10 часа сутринта в дружествената кантора при следния дневен ред:

1. Изслушване доклада на управителния и проверителния съвети за 1945 год.
2. Удобрение дейността на управителния съвет за 1945 г.
3. Одобрение „Годишния баланс с-ка Загуби и Печалби“ за 1945 год.
4. Освобождение от отговорност управителния и проверителния съвети за отчетната 1945 год.
5. Избиране на нов управителен и проверителен съвети и техни заместници.

Акционерите участвуват в събранието с акциите си, депозирани до деня на събранието в дружествената каса.

Ако на 30 юни т. г. на събранието не се явят достатъчно членове на акционери, съгласно устава на дружеството, събранието се отлага за 7 юли т. г. същото място и време.

От управителния съвет
Кожарско Акционерно Дружество „Пенчо К. Бонев“ — гр. Габрово

ПОКАНА

Управителния съвет на Кожарско Акционерно Дружество „Пенчо К. Бонев“ — гр. Габрово, съгласно чл. 15 от дружественния устав, поканва Господа акционерите на дружеството на XXV-то редовно общо годишно събрание, което ще се състои на 29 юни 1946 год. в 10 часа преди обяд в дружествената кантора при следния дневен ред:

1. Изслушване докладите на Управителния и Проверителния съвети за 1945 год.
2. Удобрение баланса и сметката „Загуби и Печалби“ за 1945 год, протоколните решения на Управителния съвет и разпределяне на печалбата.
3. Освобождение от отговорност Управителния и Проверителния съвети за дейността им през 1945 год.
4. Избиране на нов Управителен и Проверителен съвети.
5. Изменение на чл. 40 от устава на дружеството.
6. Разни.

Депозирването на акциите за правоучастие в събранието ще стане, съгласно чл. 18 от устава, най-късно на предния ден определен за откриване на събранието, в Българска Народна Банка или Българска Земеделска и Кооперативна Банка или в касата на дружеството.

Ако събранието не се състои на тази дата, тогава то ще стане в съответстващия ден и час на следната седмица и на същото място, без особенна покана, съгласно чл. 16 от устава

Габрово, 12 юни 1946 г.

От Управителния съвет.

6 до 26 май е организирана десет лекции, издава е 4 броя стенни вестници със 108 статии. През това време са прочетени 238 книги и са изпратени 19 дописки за вестниците.

Чачанската бригада е постигнала следните резултати от 15 до 25 май: организирани са три лекции. От 114 младежи, които не знаят латиница, 50 са се научили да четат и пишат с латиница. Изпратени са три дописки за вестниците. Основан е певчески хор и любителска трупа.

Първата Херцеговска бригада е организирана от 10 до 26 май три курса за неграмотни, пет лекции и е издава три броя стенвестници. Петнадесет читателски групи са организирани 145 срещи, на които са прочетени 147 книги.

„Аз съм уверен, че вие ще изпълните във всеки конкретен случай онова,

което ще искаме от вас“...

Тези думи маршал Тито е казал в речта си, произнесена при тържественото откриване на III конгрес на югославската младеж в Загреб.

Югославските младежи ще изпълнят не само всичко, което би се искало от тях, но те ще изпълнят и изпълняват и това, което смятат, че е от полза за по бързото възстановяване и изграждане на своята родина. Строежът на „Младежката линия“ е започнат по тежък почин. Те са поели ангажимент да завършат тази огромна работа и ще я завършат в определения от самите тях срок — само за 6 месеца.

Дан. Темков

„БОРБА“ е най-четеният
вестник в околията!

Телефон 27-31

Преди всичко куражът, пренебрегването към смъртта, вулгарната емоционална и инстинктивна страстност на Динков предизвикваха във всички сърца ехото на симпатия и възхищение, но „чудото“ се състоеше в съединението, в съвкупеното единство на тия генетични качества с едно най-високо съзнание, с най-мъдра дисциплина, с дълбоко-обмислена стратегия, която не оставяше внимание и най-малката подробност.